
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  DDII  FFAAEEDDIISS 
  

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Attimis e Povoletto 
Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014  Fax  0432 718906 
e-mail: segreteria@icfaedis.gov.it     udic827004@pec.istruzione.it    sito web:www.icfaedis.gov.it 

Codice fiscale  94071120300 - Codice univoco Istituto  UFIIHE 
 

Con l’Europa investiamo per il nostro futuro 
 

 

 
 

 

Prot. n. e data  (vedi segnatura)                                           Agli Atti dell’Istituto 
All’Autorità di Gestione 

Al sito web sezione dedicata 
 

DECRETO   
 

Graduatoria definitiva della selezione di un Docente interno dell’Istituto per la sorveglianza in pausa pranzo degli 
alunni iscritti al modulo formativo “Cittadini digitali consapevoli”, previsto dal Progetto "Coding and Digital 
Citizenship". 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso 
pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 
“cittadinanza digitale” a supporto dell’offerta formativa, prot. n. AOODGEFID\2669 del 03/03/2017. 
Codice identificativo progetto 10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-12    
Codice CUP H87I17000720007. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTA il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 107/2015; 
VISTO il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell’art. 1, co. 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107” emanato con Decreto MIUR 28 agosto 2018, n. 129; 
VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/28233 del 30/10/2018 che presenta la formale autorizzazione del progetto 
"Coding and Digital Citizenship" e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020: nota prot.n. 
AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento 
del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale e la successiva nota MIUR di 
Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del 
personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007208 - 23/12/2019 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO

mailto:segreteria@icfaedis.gov.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it


VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017, contenente chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione 
dei progetti a valere sul FSE; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni approvato dal 
Consiglio di Istituto il 18 gennaio 2018; 
VISTI gli artt. 84 , 85 e 88  del C.C.N.L. 29/11/2007; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 
VISTO il Bando pubblico rivolto al personale interno, prot. n. 6658/B15 del 05/12/2019, pubblicato sul sito dell'Istituto, 
per la selezione di un Docente interno dell’Istituto Comprensivo di Faedis per la sorveglianza in pausa pranzo degli 
alunni iscritti al modulo formativo “Cittadini digitali consapevoli” previsto dal Progetto "Coding and Digital Citizenship"; 
VISTA la nota del 13/12/2019 prot. n. 7005/B15 del Dirigente Scolastico con cui è stata nominata la commissione per 
l'esame delle candidature e per procedere alla selezione di cui sopra, convocata con nota del 13/12/2019 prot. n. 
7007/B15; 
VISTE le domande pervenute; 
ANALIZZATE le istanze ricevute; 
PROCEDUTO alla valutazione delle medesime; 
VISTO il Verbale del 13/12/2019 prot. n. 7017/B15 della Commissione per la selezione di un Docente interno 
all’Istituto Comprensivo di Faedis per la sorveglianza in pausa pranzo degli alunni iscritti al modulo formativo “Cittadini 
digitali consapevoli” previsto dal Progetto "Coding and Digital Citizenship", in riferimento al progetto PON FSE Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
- Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso pubblico per lo sviluppo 
del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” a 
supporto dell’offerta formativa, prot. n. AOODGEFID\2669 del 03/03/2017; 
VISTA l'assenza di provvedimenti avversi la graduatoria provvisoria del 13/12/2019 prot. n. 7019/B15, pubblicata in data 
13/12/2019 sul sito dell'istituto; 

 
 

DECRETA  
 
 

la graduatoria definitiva riguardante il reclutamento di un Docente interno dell’Istituto Comprensivo di Faedis per la 
sorveglianza in pausa pranzo degli alunni iscritti al modulo “Cittadini digitali consapevoli”, previsto nel Progetto 
"Coding and Digital Citizenship": 
 
 

Progetto/Sottoazione 10.2.2A – moduli 
Docente interno per sorveglianza 

alunni in pausa pranzo 
Punti 

10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-12 Cittadini digitali consapevoli Elena Modesti 10 

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato 

entro 120 giorni. Il presente atto è pubblicato sul sito dell’Istituto. 
 
 
 
 

      Il Dirigente Scolastico  
      Elena Romano 

 

 

 

 

 

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007208 - 23/12/2019 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO


		2019-12-23T11:14:38+0100
	ROMANO ELENA




